
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της με υπό στοιχεία Φ.2.1/6189/ 

08.08.2025 (Β’ 4439) απόφασης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα «Αναστολή λειτουρ-

γίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου για το σχολικό έτος 2025-2026».

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της πλα-

τείας Νίκης και συγκεκριμένα επί των οδών Αερο-

παγίτου και Νίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.2.1/6791 (1)

Συμπλήρωση της με υπό στοιχεία Φ.2.1/6189/ 

08.08.2025 (Β’ 4439) απόφασης της Περιφερεια-

κής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα «Αναστολή 

λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Ηπείρου για το σχολικό έτος  

2025-2026».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτο-

βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 167), καθώς και το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 

(Α’ 147).

2. Την παρ. 29 του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 «Εκ-

παίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

3. Το άρθρο 35 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 «Συ-

νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-

βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 

του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1./324/105657/Δ1/ 

08.10.2002 απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτή-

των των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 

και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

8. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 κοι-

νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-

τικό Σχολείο» (Β’ 1507).

9. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25.09.2006 κοι-

νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αριθμός νηπίων ανά Τμήμα στα Νηπιαγωγεία» (Β’ 1507).

10. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.09.2013 

κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-

ηση - συμπλήρωση των υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/

Γ1/25-9-2006 και Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 (Β’ 1507) 

κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2451).

11. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 

απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-

ντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ).

12. Το υπό στοιχεία Φ.6/23717/Δ1/04.03.2025 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία για 

το σχολικό έτος 2025-2026» (ΑΔΑ: 9ΠΡΧ46ΝΚΠΔ-8ΓΟ).

13. Το υπό στοιχεία Φ.6/24732/Δ1/06.03.2025 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία 

για το σχολικό έτος 2025-2026» (ΑΔΑ: 6Δ7Ξ46ΝΚΠΔ-ΥΧΔ).

14. Το υπό στοιχεία Φ.6/32119/Δ1/21.03.2025 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού «Παράταση εγγραφών στα Νηπιαγωγεία και στα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4820

63227

12.09.2025 08:22:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63228 Τεύχος B’ 4820/11.09.2025

Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 2025-
2026» (ΑΔΑ: 6ΗΚ346ΝΚΠΔ-Ε0Μ).

15. Το υπό στοιχεία Φ.6/35278/Δ1/31.03.2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Παράταση εγγραφών στα Δημοτικά Σχο-
λεία της χώρας για το σχολικό έτος 2025-2026» (ΑΔΑ: 
ΕΓΤ546ΝΚΠΔ-Δ4Γ).

16. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/5377/04.07.2025 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου «Προγραμματισμός 
εκπαιδευτικού έργου Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Ηπείρου, για το σχολικό έτος 2025-2026».

17. Το υπ’ αρ. 2523/25.06.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Πρόταση 
αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε. 
Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2025-2026».

18. Το υπ’ αρ. 2475/07.07.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας «Προ-
γραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχ. έτους 2025-2026 
Δ.Π.Ε. Θεσπρωτίας».

19. Το υπ’ αρ. 2677/11.07.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Προγραμ-
ματισμός εκπαιδευτικού έργου».

20. Το υπ’ αρ. 2546/14.07.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Θεσπρωτίας για το σχολικό έτος 2025-2026».

21. Το από 15.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Άρτας «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 2025-2026», καθώς και την 
από 25.07.2025 ανακοινοποίησή του στο ορθό».

22. Το υπ’ αρ. 5427/18.07.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Εισήγηση 
για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων ευθύ-
νης Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων με μικρό αριθμό μαθητών/τριών ή 
και μικρότερο από το προβλεπόμενο για τη λειτουργία 
τους», καθώς και την από 07.08.2025 ανακοινοποίησή 

του στο ορθό, ως προς το Δημοτικό Σχολείο Νεοχωρό-
πουλου, το Νηπιαγωγείο Κεφαλοχωρίου και το Νηπια-
γωγείο Χρυσοβίτσας.

23. Το υπ’ αρ. 5457/18.07.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Προγραμματι-
σμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2025-2026».

24. Το υπ’  αρ. 5301/30.07.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Άρτας, για το σχολικό έτος 2025-2026».

25. Το υπ’ αρ. 5710/28.08.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Άρτας «Συμπληρω-
ματική εισήγηση αναστολής λειτουργίας Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, για το σχολικό έτος 2025-
2026», καθώς και την από 02.09.2025 ανακοινοποίησή 
του στο ορθό.

26. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
27. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτε-

ρότητες κάθε περιοχής.
28. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/6189/08.08.2025 απόφαση 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου «Αναστολή λειτουρ-
γίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου για 
το σχολικό έτος 2025-2026» (Β’ 4439).

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

30. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Φ.2.1/6189/ 
08.08.2025 (Β’ 4439) απόφασή μας ως εξής:

1. Στο τέλος του πίνακα Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ συμπληρώνονται τα παρακάτω:

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

26 ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ

9040281 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΛΟΓΩ 
ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΕ ΑΛΛΗ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

2. Στο τέλος του πίνακα Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ συμπληρώνονται τα παρακάτω:

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

14 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΕΤΡΑΚΩΜΟΥ

9040267 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΛΟΓΩ 
ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΕ ΑΛΛΗ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63229Τεύχος B’ 4820/11.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Η Αναπληρώτρια  
Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡIΝΑ ΜΠEΣΗ

I

Αριθμ. 28494 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της 
πλατείας Νίκης και συγκεκριμένα επί των οδών  
Αεροπαγίτου και Νίκης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 43/2025 (ΑΔΑ: ΨΟΙ2ΩΕΣ-3Κ2) απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής.
2. Την υπ’ αρ. 19/2025 (ΑΔΑ: 9ΧΣΝΩΕΣ-3Σ3) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας με τα συνημμένα της, τα οποία διαβιβά-
στηκαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 
10436/17.2.2025 έγγραφο του Δήμου.

3. Το υπ’ αρ. 27734/9.5.2025 έγγραφο του τμήματος 
Τεχνικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. με το οποίο δι-
απιστώνει την τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 19/2025 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, αποκλει-
στικά και μόνο ως προς τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, της 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, επί των οδών 
που δεν ανήκουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες του ανω-
τέρω άρθρου. Επίσης, αναφέρει ότι για την παρούσα 
διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 
19/2025 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου πρέπει να 
ακολουθηθεί η διαδικασία του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ. 
(δημοσίευση στο Φ.Ε.Κ.).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 73, το άρθρο 74Α (όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 9, του ν.  5056/2023) 
του ν.  3852/2010 (Α’ 87) και την υπό στοιχεία ΔΜΕ-
Ο/Ο/Ο/3050/31.07.2013 (Β΄2302).

5. Της παρ. 2 του άρθρο 79 και το άρθρο 84 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) καθώς 
και το άρθρο 132 του ν. 5209/2025 (Α΄100).

9. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

12. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του Μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το γεγονός ότι οι κατ ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες 
αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυ-
νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

14. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε:
Tις κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της πλατεί-

ας Νίκης και συγκεκριμένα επί των οδών Αεροπαγίτου 
και Νίκης με σκοπό την αναβάθμιση της πλατείας, προς 
όφελος των δημοτών.

Ειδικότερα: Α) Τη μετατροπή της οδού Διονυσίου Αε-
ροπαγίτου σε δρόμο ήπιας κυκλοφορίας (30 χλμ.), πλά-
τους 3.5μ, κατάλληλη για διέλευση οχημάτων, με κατεύ-
θυνση από την οδό Αϊνστάιν προς την οδό Π. Φύσσα.

Β) Την κίνηση οχημάτων στο τμήμα της οδού Νίκης 
(30χλμ.) πλάτους 3.5μ., μεταξύ των οδών Αϊνστάιν και 
Ίωνα Δραγούμη, με κατεύθυνση από την οδό Αϊνστάιν 
προς την οδό Ίωνα Δραγούμη.

Γ) Τη μετατροπή τμήματος της οδού Νίκης μεταξύ των 
οδών Π. Φύσσα και Ίωνα Δραγούμη, με κατεύθυνση από 
την οδό Παύλου Φύσσα προς την οδό Ίωνα Δραγούμη 
σε δρόμο ήπιας κυκλοφορίας (30 χλμ.), κατάλληλη για 
διέλευση οχημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κερατσίνι, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63230 Τεύχος B’ 4820/11.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048201109250004*


